es

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Ofício nº 010/2025 —- GAB/CMA

Aquidauana MS, 26 de maio de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

MAURO LUIZ BATISTA

PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDAUAN AIMS

des sobre ocupação de vagas efetivas por contratados

temporários

Senhor Prefeito,

No exercício da competência fiscalizatória assegurada pelo art. 31 da Constituição

Federal e o previsto na Lei Orgânica Municipal. solicito a Vossa Excelência, no prazo legal de

quinze (15) dias, as informações abaixo relacionadas, relativas ao quadro de pessoal da

Administração Direta e Indireta deste Município.

1. Quantidade de servidores contratados temporariamente, por secretaria e

função, que estejam atualmente desempenhando atribuições correspondentes a

cargos efetivos contemplados nos concursos públicos homologados e ainda válidos;

2. Relação nominal desses contratados, com indicação da vaga do edital que cada

um ocupa,

3. Número de aprovados nos referidos concursos que aguardam nomeação para

as mesmas vagas; é

4. Justificativa formal para a opção pela contratação temporária de candidatos

aprovados, em lugar da nomeação efetiva;

5. Cronograma, se existente, para convocação definitiva e posse dos concursados

em conformidade com o número de vagas previsto nos editais.

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - Praça Nossa Senhora Imaculada Conceição, nº 85, Centro,
Aquidauana — MS, CEP 79200-000. Fone: 3241-4350 E-mail: camaraaquidauanadhotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

A transparência dessas informações permitirá a esta Casa Legislativa acompanhar e,

se necessário, orientar a regularização do quadro de pessoal, assegurando tratamento igualitário

a todos os aprovados e a continuidade dos serviços prestados à população.

Agradeço desde já a atenção dispensada e renovo protestos de elevada consideração.

Atenciosamente,

NIO NILSON PONTIM

VEREADOR - PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - Praça Nossa Senhora Imaculada Conceição, nº 85, Centro,
Aquidauana —MS, CEP 79200-000. Fone: 3241-4350 E-mail: camaraaquidauanacohoimail.com

x